
Vážení podnikatelé, 

rozhodli jste se podnikat a nevíte, jak naložit s odpadem, který vzniká při Vaší podnikatelské 

činnosti?

Jednou z možností je zapojení do systému (§ 17 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon 

o odpadech“) organizovaného hlavním městem Praha na základě písemné smlouvy, která 

spočívá ve VYUŽÍVÁNÍ SEPARAČNÍCH NÁDOB (papír, sklo, plasty) umístěných na pozemních 

komunikacích a veřejných prostranstvích. Separační nádoby nelze bez písemné smlouvy 

s hl. m. Prahou, zastoupenou svozovou fi rmou působící na obvodě kde podnikáte využívat, 

protože jsou určeny pouze pro obyvatele hl. m. Prahy a hradí je hl. m. Praha ze svého rozpočtu. 

Vám, jako původcům odpadů (§ 16 zákona o odpadech), hl. m. Praha nabízí tuto formu, ale 

pouze za úhradu. Pokud byste odkládali vytříděné složky do separačních nádob a neměli 

uzavřenou smlouvu s městem, může Vám být odborem životního prostředí úřadu městské části 

uložena pokuta až do výše 300.000 Kč. Formulář žádosti lze stáhnout na stránkách 

www.praha-mesto.cz. 

Informace Vám rádi poskytnou zaměstnanci oddělení komunální hygieny odboru ochrany 

prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, tel. 236 004 229, 236 004 262 

a na Praze 2 pracovníci obchodního oddělení fi rmy Komwag, a.s., tel.: 236 040 000.

zavřenou smlouvu s městem, může Vám být odborem životního prostředí úřadu měuzavřenou smlouvu s městemem, , můmůžže VVámmá  být oodbborrem životního proststředí úřřadduu městtskké čá

uložena pokuta až do výše 300.000 Kč. Formululožena pokutaa a ažž dododo v vvýšýšýšee e 30303000.000000 KčKč. FooF rrmuláářř žžáddosti lze stáhnnoout na stránkkácchh 

pwww.www.prraahhaa-a-mmemeststto.o.cczp . 

mace Vám rádi poskytnou zaměstnanci odddd í í hygieny ru hranInInfoformr ccee e VVáámm rádi poskytnou zzaaměstnaanncici oo děělě eenení í kokomumunánálnlní hyhygigieny ododboborru oooochch ny 

ředí Magistrátu hlavn sta . 232366prrp ososo třřt edí MMaaM ggisstrátu hlavnvníhíhho o měměsta PrP ahhhhy,y,, tttellelee . 3366 6 0000044 4 222 9, 23636 0 004 262 

aze 2 pracovn i ho oddělení fi rmy Ko 0 000.a nnaa PPPraraze 222 pp raracoovnvnííci obobchchodníního oodddděleeníí fi fi rmy y Koomwmwagagg, ,, a.a.s.s..s , , tetell.:: 232322366 6 040 0 00000.0

níníníchhhcchhhcch 

u.

ásttiiásti

li
st

 p
ro

 p
o

d
n

ik
a

te
le

 -
 ž

iv
n

o
st

e
n

sk
ý

 o
d

p
a

d

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2-Vinohrady

tel.: +420 236 040 000, fax: +420 236 040 003, komwag@komwag.cz, www.komwag.cz


